
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
_____________ города Ростова-на-Дону «Детский сад №  42»_____________

ПРИКАЗ

29 мая 2024 г. №  J .0

Об усилении
противопожарной защиты в ЛОК 
в МАДОУ.МЬ 42

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №  1479 
«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности, охраны 
жизни и здоровья детей и работников б летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Установить с 01.06.2024г. по 31.08.2024года на территории и в здании 
МАДОУ усиленный противопожарный режим.
2 Всем работникам:
- строго выполнять требования инструкции о мерах пожарной безопасности; 
-исполнять требования ответственного за пожарную безопасность;

- проводить пожароопасные работы только после согласования с 
администрацией;
- не допускать, чтобы на территории не сжигали сухую траву, мусор, 

опавшую листву и ветки. В случае возгорания принять меры по ликвидации 
очагов пожара;
3. Заведующему хозяйством Торосян А.А. в срок до 01.06.2024 года:
- обеспечить готовность противопожарных систем и наличие в необходимом 
количестве первичных средств пожаротушения;
- проверить состояние системы наружного противопожарного водоснабжения 
с составлением акта проверки;
- провести с работниками беседы о правилах безопасности в период 
пожароопасной обстановки;
4 Торосян А.А. обеспечить МАДОУ в период действия противопожарного 
режима постоянно:
- очистку территорию от пожароопасного мусора и пуха;
- уборку территорию от сухой травы, мусора и пожароопасных предметов;
- обрезку старых, больных, усыхающих и поврежденных веток, а также тех, 
которые угрожают жизни и здоровью людей.
5 . Старшему воспитателю Суббота ЖА., методисту Череватовой А.В. в срок 
до 0 1.06.2024 года:



-провести с сотрудниками беседы на тему «Пожарная безопасность»;
- провести с родителями беседы на тему «Пожарная безопасность»; 
провести с воспитанниками беседы на тему «Пожарная безопасность»;
- раздать детям и родителям памятки о мерах пожарной безопасности в 
случае чрезвычайной ситуации.
6 . Делопроизводителю Езуб Я.К. довести настоящий приказ до сведения 
указанных в нем работников под подпись.


